
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 8 de novembre de 2023, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Forma-
ció, per la qual s’incrementa i distribueix l’import global 
màxim establit en la Resolució de 21 d’abril de 2023, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació, per la qual es convoca, per a l’exercici 2023, 
el Programa de foment d’ocupació per a la contractació 
de persones desocupades pertanyents a col·lectius desfa-
vorits. [2023/11282]

RESOLUCIÓN de 8 noviembre de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se incrementa y distribuye el importe glo-
bal máximo establecido en la Resolución de 21 de abril de 
2023, del director general de LABORA Servicio Valencia-
no de Empleo y Formación, por la que se convoca, para el 
ejercicio 2023, el Programa de fomento de empleo para la 
contratación de personas desempleadas pertenecientes a 
colectivos desfavorecidos. [2023/11282]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 28 de abril 
de 2023 se publicó la resolución de 21 de abril de 2023, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convoca, para el ejercicio 2023, el Programa de fomento de 
empleo para la contratación de personas desempleadas pertenecientes a 
colectivos desfavorecidos, cuyo resuelvo primero establece:

«2. Estas subvenciones se financiarán con cargo al capítulo 4, códi-
go de línea S7979000, del subprograma 322.51, Fomento de Empleo, 
por un importe global máximo de 1.000.000 euros, fondos procedentes 
del Servicio Público de Empleo Estatal.

3. De acuerdo con el artículo 9.4 de la Orden 6/2019, la dotación 
presupuestaria de cada convocatoria será objeto de territorialización 
provincial de forma proporcional al número de personas desempleadas 
registradas en LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación. 
En su aplicación, se efectúa la siguiente distribución provincial de cré-
ditos, que tienen carácter estimativo:

Alicante: 411.400 euros.
Castellón: 106.600 euros.
Valencia: 482.000 euros.
4. La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse si con-

curre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimien-
to de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho 
incremento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del 
crédito, que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

5. En aplicación del artículo 11.6 del Decreto 77/2019, los eventua-
les aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán que se 
dicten resoluciones de concesión complementarias para aquellas solici-
tudes que, cumpliendo todos los requisitos, hubieran sido denegadas por 
agotamiento del mismo.

6. La alteración de la distribución estimativa de la dotación no pre-
cisará de nueva convocatoria. No obstante, dicha alteración será objeto 
de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. La publicidad a que hacen referencia los apartados 4 y 6 no impli-
cará la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de 
nuevo cómputo de plazo para resolver».

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, en las provin-
cias de Castellón y Valencia no se ha presentado ninguna solicitud sub-
vencionable y el importe de las solicitudes presentadas en la provincia 
de Alicante supera su respectiva dotación, y al existir disponibilidad 
presupuestaria derivada del supuesto previsto en el artículo 11.2 a) 
2º del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del 
procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat, procede 
redistribuir la dotación asignada a las provincias de Castellón y Valen-
cia y, adicionalmente, incrementar la dotación inicial global. Mediante 
esta redistribución y aumento de la dotación se posibilita que pueda 
atenderse la totalidad de solicitudes que cumplen los requisitos en la 
provincia de Alicante.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regula-
ción del procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat; y 
con lo establecido en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, resuelvo:

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 28 d’abril de 
2023 es va publicar la resolució de 21 d’abril de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual 
es convoca, per a l’exercici 2023, el Programa de foment d’ocupació 
per a la contractació de persones desocupades pertanyents a col·lectius 
desfavorits, que el seu resolc primer estableix:

«2. Aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, codi 
de línia S7979000, del subprograma 322.51, Foment d’ocupació, per 
un import global màxim d’1.000.000 euros, fons procedents del Servei 
Públic d’Ocupació Estatal.

3. D’acord amb l’article 9.4 de l’Ordre 6/2019, la dotació pres-
supostària de cada convocatòria serà objecte de territorialització pro-
vincial de manera proporcional al nombre de persones desocupades 
registrades en LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació. En la 
seua aplicació, s’efectua la següent distribució provincial de crèdits, que 
tenen caràcter estimatiu:

Alacant: 411.400 euros.
Castelló: 106.600 euros.
València: 482.000 euros.
4. La dotació d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si con-

corre algun dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat. En tot cas, aquest increment queda con-
dicionat a la declaració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. En aplicació de l’article 11.6 del Decret 77/2019, els eventuals 
augments sobrevinguts en el crèdit disponible possibilitaran que es dic-
ten resolucions de concessió complementàries per a aquelles sol·licituds 
que, complint tots els requisits, hagueren sigut denegades per esgota-
ment d’aquest.

6. L’alteració de la distribució estimativa de la dotació no necessita-
rà nova convocatòria. No obstant això, aquesta alteració serà objecte de 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. La publicitat a què fan referència els apartats 4 i 6 no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre».

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, a les províncies 
de Castelló i València no s’ha presentat cap sol·licitud subvencionable 
i l’import de les sol·licituds presentades a la província d’Alacant supe-
ra la seua respectiva dotació, i en existir disponibilitat pressupostària 
derivada del supòsit previst en l’article 11.2 a) 2n del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat, procedeix redistribuir la dotació assignada 
a les províncies de Castelló i València i, addicionalment, incrementar la 
dotació inicial global. Mitjançant aquesta redistribució i augment de la 
dotació es possibilita que puga atendre’s la totalitat de sol·licituds que 
compleixen els requisits a la província d’Alacant.

En virtut de l’exposat, i de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació 
del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat; i amb el 
que s’estableix en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, resolc:



Único. Redistribución e incremento de la dotación
Asignar a la provincia de Alicante 588.600 euros sobrantes de las 

provincias de Castellón y Valencia y, adicionalmente, incrementar en 
125.000 euros, fondos procedentes del Servicio Público de Empleo 
Estatal, el importe de la dotación inicial de 1.000.000 euros (fondos 
procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal), establecida en la 
Resolución de 21 de abril de 2023, del director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se convoca, 
para el ejercicio 2023, el Programa de fomento de empleo para la con-
tratación de personas desempleadas pertenecientes a colectivos desfa-
vorecidos (DOGV 28.04.2023), con cargo al capítulo 4, código de línea 
S7979000, del subprograma 322.51, Fomento de Empleo.

Tras este incremento, la dotación de la convocatoria asciende a 
1.125.000 euros, fondos procedentes del Servicio Público de Empleo 
Estatal, según se detalla a continuación:

Dotación inicial:
Alicante: 411.400 euros.
Castellón: 106.600 euros.
Valencia: 482.000 euros.
Total: 1.000.000 euros.
Redistribución e incremento:
Alicante: 713.600 euros.
Castellón: 0 euros.
Valencia: 0 euros.
Total: 713.600 euros.
Dotación final:
Alicante: 1.125.000 euros.
Castellón: 0 euros.
Valencia: 0 euros.
Total: 1.125.000 euros.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 8 de noviembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Diez.

Únic. Redistribució i increment de la dotació
Assignar a la província d’Alacant 588.600 euros sobrants de les pro-

víncies de Castelló i València i, addicionalment, incrementar en 125.000 
euros, fons procedents del Servei Públic d’Ocupació Estatal, l’import de 
la dotació inicial d’1.000.000 euros (fons procedents del Servei Públic 
d’Ocupació Estatal), establida en la Resolució de 21 d’abril de 2023, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual es convoca, per a l’exercici 2023, el Programa de foment 
d’ocupació per a la contractació de persones desocupades pertanyents 
a col·lectius desfavorits (DOGV 28.04.2023), amb càrrec al capítol 4, 
codi de línia S7979000, del subprograma 322.51, Foment d’Ocupació.

Després d’aquest increment, la dotació de la convocatòria ascendeix 
a 1.125.000 euros, fons procedents del Servei Públic d’Ocupació Esta-
tal, segons es detalla a continuació:

Dotació inicial:
Alacant: 411.400 euros.
Castelló: 106.600 euros.
València: 482.000 euros.
Total: 1.000.000 euros.
Redistribució i increment:
Alacant: 713.600 euros.
Castelló: 0 euros.
València: 0 euros.
Total: 713.600 euros.
Dotació final:
Alacant: 1.125.000 euros.
Castelló: 0 euros.
València: 0 euros.
Total: 1.125.000 euros.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant el correspo-
nent Jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 8 de novembre de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Diez.


		2023-11-14T13:31:47+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




